riensem. 

— Cathedrali Ecclesiae Montis Regalis in Pedemonte Exc . P. D. 

Franciscum - Brustia, hactenus Episcopum titularem Sinnensem. 

die 20 Ianuarii. — Titulari, pro hac vice archiepiscopali, Ecclesiae 

Mentesanae Exc . P. D. Hugonem Eduardum Polanco Brito, hacte

nus Episcopum titularem Novagermaniensem, quem constituit Coadiu

torem (( sedi datum » Excmi P. D. Antonii Beras Rojas, Archiepiscopi 

S. Dominici. 

die % Ianuarii. — Titulari, pro hac vice archiepiscopali, Ecclesiae 

Celenensi Exc. P. D. Evelium Díaz y Cía, hactenus Archiepiscopum 

S. Christophori de Habana. 

— Metropolitanae Ecclesiae S. Christophori de Habana Exc. P. D. 

Franciscum Oves Fernández, hactenus Episcopum titularem Montis 

Cor bini. 

II 

D E C R E T U M 

De facultatibus et gratiis pro America Latina et pro Insulis Philippinis 

Romani Pontifices, quemadmodum de universali Ecclesiae prospe

ritate ita et de particularium Ecclesiarum utilitate apprime solliciti, 

diligenter consuluerunt, ut Sacrorum Antistitibus aequiore ratione ea 

privilegiorum et facultatum summa agnosceretur, quibus pastoralia 

munia efficacius expeditiusque obire valerent. 

Hac sane ratione ductus, Leo XI I I , fel. r e c , iam anno 1897 Ordi

nariis locorum Americae Latinae, in utilitatem tum sacerdotum tum 

christifidelium, peculiaria privilegia et gratias concessit, quae, in In

dicem redacta, eiusdem in Petri cathedra Successores, ad Insulas quo

que Philippinas extensa, usque ad integrum annum 1969 benigne pro

rogarunt. 

Cum autem hoc anno exeunte, Ordinarii locorum quos supra com-

memoravimus postulaverint, ut, prioribus manentibus adiunctis, eadem 

privilegia adhuc p ro roga re tu r , Summus Pontifex Paulus Divina 

Providentia Pp. V I , consultis Emis Patribus Romanae Curiae Dica

steriis praepositis, pro rebus et causis ad unumquodque spectantibus, 

de consilio infrascripti Cardinalis Sacrae Congregationis pro Episcopis 

Praefecti, oblatis precibus annuendum censuit. 

Sacra Congregatio pro Episcopis 121 

Quandoquidem nonnulla privilegia in superiore Indice contenta, 

ex Litteris Apostolicis « Pastorale Munus » atque (( De Episcoporum 

muneribus » Motu Proprio datis, universis dioecesanis Episcopis col

lata sunt, ut tamen ceteri etiam locorum Ordinarii charactere episco

pali non pollentes iisdem fruantur, hic opportune referuntur. 

Quapropter hoc Decreto idem Summus Pontifex omnibus et singulis 

locorum Ordinariis, Sacerdotibus et Christifidelibus dioecesium et 

ditionum Americae Latinae et Insularum Philippinarum facultates et 

gratias quae infra edicuntur confirmat atque elargitur usque ad diem 

31 mensis decembris anni 1979. 

1. Ordinarii locorum, secluso Vicario Generali sine Episcopi spe

ciali mandato, deputare possunt, ad Sacramentum Confirmationis ad

ministrandum, sacerdotes, quatenus fieri potest in aliqua dignitate 

ecclesiastica constitutos, vel munere Vicari i foranei fungentes, num

quam vero simplices sacerdotes commorantes illis in locis in quibus 

praedictum Sacramentum administrandum erit; servata Sacrae Con

gregationis de disciplina Sacramentorum Instructione pro simplici sa

cerdote, ex Sedis Apostolicae delegatione, Sacramentum Confirmatio

nis administrante (A. A. S., X X V I I , 11 seq.). 

N . B . Declaratio : Vi huius concessionis, facultas administrandi 

Sacramentum Confirmationis competit etiam Vicariis Capitularibus 

et Administratoribus Apostolicis, licet charactere episcopali careant. 

2. Iidem Ordinarii locorum ad assistendum nuptiis iuxta formam 

a iure statutam delegare possunt sacerdotes qui Missionum causa 

ad evangelizandos fideles vel ad aliud exercitium pietatis implendum 

in longinquas regiones, a parochiali sede dissitas, pergunt, iisdem Mis

sionibus perdurantibus, atque iis servatis, quae, prouti res ferat et 

loci ac temporis conditiones observare permittant, matrimonii cele

brationi, ad normam canonis 1019 et seq. Codicis Iuris Canonici, prae

mitti debent ; facta tamen huius Apostolici Indulti expressa mentione in 

unoquoque casu et semper firmis sacrorum canonum praescriptionibus 

tum de iuribus parochi servandis tum de inscriptione in libris paroe

cialibus facienda. 

3. Ordinarii locorum pariter dispensare valent tantummodo super 

matrimonialibus impedimentis, de quibus in Litteris Apostolicis (( De 

Episcoporum muneribus », Motu Proprio datis die 30 iulii 1966, 
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cum Litteris Apostolicis « Pastorale Munus » diei 30 novembris 1963 

collat is ; exceptis tamen mixtae religionis et cultus disparitatis impe

dimentis, nisi speciales facultates a Sacra Congregatione pro Doctrina 

Fidei obtentae fuerint. 

Insuper venia iisdem conceditur decernendi atque declarandi legi

timam prolem nupturientium, dummodo ipsa in adulterio ne sit con

cepta ; facta in unoquoque casu, etiam in concedendis dispensationibus, 

huius Apostolici Indulti expressa mentione. 

4. Conceditur pariter ut Sacra Olea etiam antiqua, non ultra duos 

annos, adhiberi possint, dummodo ne sint corrupta et nova vel recen

tiora Sacra Olea, peracta omni diligentia, haberi nequeant. 

5. Ordinarii locorum permittere possunt ut sacerdotes celebrent 

extra locum sacrum, tantum tamen in fidelium bonum et dummodo 

celebrationis locus sit decens atque honestus (Cfr. « Pastorale Munus » 

n. 7 et (( Institutio generalis Missalis Romani », n. 260). 

6. Ordinarii locorum concedere possunt sacerdotibus facultates 

celebrandi in navi sacrosanctum Missae Sacrificium, durante dumtaxat 

tempore itineris, dummodo locus, in quo Missa litanda est, nihil 

indecens aut indecorum praeseferat, mare aut flumen sit adeo tran

quillum, ut quodcumque e Calice effusionis Sacrarum Specierum peri

culum absit; atque sacerdos, superpelliceo indutus, si adsit, celebranti 

presbytero adsistat. 

7. Omnibus autem Americae Latinae Christifidelibus permittitur 

ut a festo in Praesentatione Domini usque ad diem 16 mensis iulii, in 

Commemoratione B. M. V. de Monte Carmelo, praecepto annuae pa

schalis Communionis satisfacere possint. 

Contrariis quibusvis non obstantibus, etiam speciali mentione dignis. 

Datum Romae, ex Aedibus Sacrae Congregationis pro Episcopis, 

die 6 mensis decembris anno 1969. 

CAROLUS Card. CONFALONIERI, Praefectus 

L. © S. 

© Ernestus Civardi, Archiep. tit. Serdicen., a Secretis 
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SACRA CONGREGATIO PRO CLERICIS 

LITTERAE CIRCULARES 

Ad Conferentiarum Episcopalium Praesides de permanenti cleri, maxime 

iunioris, institutione et formatione secundum placita Congregationis 

Plenariae die 18 Octobris anno 1968 habitae. 

1. Inter ea, quae ad Sacram Congregationem pro Clericis perti

nent, Constitutione Apostolica Regimini Ecclesiae universae hoc sta

tuitur : « Congregatio media et subsidia quaerit, proponit et urget 

quibus sacerdotes ad sanctitatem assequendam contendant; studia ne 

intermittant, adeo ut iidem praesertim in divina revelatione, scientia 

theologica, artibus liturgicis necnon in humanis disciplinis magis 

magisque edocti, fructuosius exerceant sacerdotale ministerium ; insti

tuta pastoralia promovet ; curat erigendas bibliothecas pro clero ; insti

tuendos ubique statis temporibus cursus, quos vocant, pro sacerdo

tibus, praesertim novensilibus, ut iidem pastorales cognitiones et 

methodum perficiant atque amplificent, experientias apostolicas mutuo 

communicent, activitates pastorales coordinent » - 1 

2. Quod officium ut recte impleret, Sacra Congregatio pro Clericis 

necessarium esse duxit peculiari examine expendere quaestionem de 

permanenti clericorum, potissimum iuniorum, formatione, quo effica

cius ad usum deducerentur statuta hac de re a Concilio Vaticano II 

edita. 2 

Hunc in finem, ampla quaestionum series ad Conferentias Episco

pales missa est, unde cognosci possent, modo quidem vivido ac definito, 

cum verae et germanae quaestiones, quae ex illa permanenti formatione 

in variis orbis terrarum partibus oriuntur, tum ea, quae hac in re 

experiendo usque adhuc sunt comperta. 

1 Pauli VI , Const. Apost. Regimini Ecclesiae universae, n. 67, 1: A. A. S. 59 

(1967), pp. 908-909. 
2 Cfr. Conc. Oec. Vat. II, Decr. de past. Episcop. munere in Ecclesia Christus 

Dominus, n. 16: A. A. S. 58 (1966), pp. 680-681; Decr. de Presbyt. ministerio et vita 

Presbyterorum ordinis, n. 19: A. A. S. 58 (1966), pp. 1019-1020; Decr. de institutione 

sacerdotali Optatam totius, n. 22: A. A. S. 58 (1966), pp. 726-727. 
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Postquam omnia responsa mature considerata sunt atque perpensa, 

eorum summarium propositum est, ut de eo inquireret, Coetui plenario 

Sacrae Congregationis pro Clericis, die 18 mensis Octobris anno 1968 

acto. Ea, quae eiusdem coetus Sodales concluserunt, per has litteras 

cum Conferentiis Episcoporum communicantur, ut Episcopi, sive sin

guli sive plures coniunctim, ad eiusmodi institutionem et formationem 

efficiendam ordinandamque iuventur. 

CONSIDERATIONES GENERALES 

3. Neminem sane latet totius Ecclesiae renovationem, quam Conci

lium Vaticanum II et exoptavit et promovit, magnam partem pendere 

e sacerdotali ministerio/ atque adeo e formatione sacerdotibus tra

dita, ex eiusque continuitate ac perfectione post susceptam sacerdo

talem ordinationem, maxime per priores vitae pastoralis annos. Ad 

potiores vero partes ministerii Episcoporum pertinet, ut haec formatio 

tuta reddatur et excolatur altius : « Cum sacerdotalis institutio, ob recen

tioris potissimum societatis rerum adiuncta, etiam studiorum in Semi

nariis curriculo absoluto prosequenda atque perficienda sit, Conferentia

rum Episcoporum erit in singulis nationibus aptiora media adhibere, 

cuiusmodi sunt pastoralia Instituta cum paroeciis opportune selectis coo-

perantia, conventus statis temporibus cogendi et accommodatae exer

citationes quarum ope iunior clerus sub aspectu spirituali, intellectuali 

et pastorali in sacerdotalem vitam atque apostolicam operositatem 

gradatim introducatur easque in dies magis renovare ac fovere valeat ) ) . 4 

4. Hi tres aspectus sacerdotalis formationis — spiritualis, intel

lectualis, pastoralis — intime, et apte convenienterque inter se compo

nantur oportet : est enim omnino necessarium, ut recta vigeat con

gruentia inter fines, quos assequi permanenti formationi est proposi

tum, inter doctrinam nempe theologicam, praxim pastoralem et vitam 

spiritualem, ac quidem arcta quadam coniunctione mutuaque coopera

tione. Periculum modum excedendi in formatione spirituali, saltem 

his ipsis temporibus, minus frequens atque remotius esse videtur. 

3 Cfr. Conc. Oec. Vat. II , Decr. de Presbyt. ministerio et vita Presbyterorum ordi

nis, n. 1: A. A. S. 58 (1966), p. 991; Decr. de institutione sacerdotali Optatam totius, 

Prooemium: A. A. S. 58 (1966), p. 713. 
4 Conc. Oec. Vat. II, Decr. de institutione sacerdotali Optatam totius, n. 22: A. A. S. 

58 (1966), pp. 726-727; cfr. etiam Decr. de Presbyt. ministerio et vita Presbyterorum 

ordinis, n. 19: A. A. S. 58 (1966), pp. 1019-1020; Pauli VI, Litt. Apost, motu proprio datae 

Ecclesiae Sanctae, I, n. 7: A .A. S. 58 (1966), p. 761. 
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Haec vita spiritualis ceterorum duorum aspectuum est veluti fundamen

tum habenda, cum pastoralis actio sit quasi eius fructus et scientia 

theologica merito dici possit eius criterium dirigens. 

5. Sub respectu intellectuali, sacerdotum formatio, ordine ratione

que composita, complecti debet non solum iteratam tractationem sed 

etiam confirmationem primariarum disciplinarum, quarum studio ipsi 

iam diu operam dederunt, praesertim quod ad eas doctrinae sacrae quae

stiones attinet, quae maius momentum habent ad vitam spiritualem 

pastoralemque operositatem; considerentur quoque oportet doctrinae 

theologicae progressio ac novae quaestiones pastorales, maxime vero 

quatenus hae a vivo Ecclesiae Magisterio elucidatae sunt; demum 

curandum est, ut omnia, quae circa rem pastoralem experiendo sunt 

comperta, cum solida doctrinae summa conectantur. 

Quapropter, inter studia sacram ordinationem subsequentia haec 

recensenda esse videntur : quae scilicet pertinent ad Sacram Scriptu

ram, Ecclesiae Patres ac Doctores, traditionis documenta — in qui

bus peculiarem locum obtinent Decreta Magisterii Conciliorum ac 

Summorum Pontificum —, Liturgiam, probata theologorum opera, 

necnon practicas exercitationes de re pastorali, catechetica, homi

letica ac paedagogica et quaestiones de doctrina sociali Ecclesiae. Prae 

oculis quidem habeantur oportet haec verba Decreti Presbyterorum